[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

 Тринадцатое  заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 81

26 декабря 2012 года
О мерах поддержки из местного бюджета общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О пожарной  безопасности»,  Федеральным   законом   от  6  мая  2011  года       № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Свердловской области от 12 июля 2011 года № 71-ОЗ «О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области», Соглашением о  совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Каменского  городского округа от 28.09.2012 г, заключенным между Каменским городским округом и Общественной организацией «Добровольная пожарная охрана Южного управленческого округа Свердловской области», Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Определить в качестве меры финансового и материально-технического обеспечения деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа, предоставление субсидий из местного бюджета, а именно:

1.1 оплата сотовой связи для командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин;
1.2.денежное вознаграждение добровольных пожарных за деятельность по профилактике пожаров;
1.3. денежное вознаграждение добровольным пожарным за участие в тушении пожаров.
2. Рекомендовать главе Каменского городского округа:

2.1. утвердить Порядок предоставления и методику расчета размера субсидий из бюджета Каменского городского округа для финансового и материально-технического обеспечения деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа;

2.2. учитывать расходы на предоставление субсидий общественным объединениям добровольной пожарной охраны при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по  социальной политике (В.Н.Соломеин).
Глава Каменского городского округа                                             С.А. Белоусов

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                        В.И. Чемезов